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2) Anden Behandling af: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 
187 af 9. Juni 1916 om Fastsættelse 
af Husleje. 

3) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Udsættelse af den i 

Lov om det kgl. Teaters. Stilling og 
økonomiske Forhold af 13. Maj 1911 
.§ 9 paabudte Revision af Loven. 

4)Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Lønninger ved det 

kgl. Klasselotteris Inspektorat. ' 홢 

Mødet hævet Kl. 21/2. 

2 7 d e  Møde.  

Fredag den 17. November Kl. 2. 

Formanden: Ved Folketingsmanden 
for Skanderborg Amts 5te Valgkreds (Jacob 
Christensen) er modtaget et Andragende 
fra Direktionen for: A/S Silkeborg Bade- 
sanatorium om fornyet Statstilskud. 

Andragendet vil blive tilstillet Finans- 
udvalget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var 

Tredie Behandling af  Forslag til Lov 
om Ændring af fors7cellige Love3 lihrelæg- 
gelsestid. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1083). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Finansministeren (Brandes): Ved 
Finanslovens første Behandling udtalte det 
ærede Medlem for Bogense-Kredsen (Gunnar 

Fog-Petersen) et Ønske om, at Spørgs- 
maalet om Nedsættelse af Avispapirtolden 
blev taget mider Overvejelse, og at om 
muligt en Ændring i Toldloven paa dette 
Punkt forelagdes af Regeringen. Jeg ud- 
talte heroverfor, at hvis der kunde blive 
Enighed derom mellem ; Partierne, vilde 
Ministeriet være velvilligt stemt overfor et 
saadant Lovforslags Fremsættelse. Ærede 
Medlemmer vil erindre, at ved første Be- 
handling af den foreliggende Sag bragte 
saa det ærede Medlem for Københavns 
1ste Valgkreds (Wulff) atter Spørgsmaalet 
paa Tale, og uden at komme ind p.aa den 
Diskussion, som førtes ved den Lejlighed, 
skal jeg dog sige, at naar jeg ikke mere 
direkte kunde angive Regeringens Stilling 
overfor Sagen, end jeg gjorde, laa det i, 
at jeg paa Foranledning af den Forhand- 
ling, der var ført ved første Behandling af 
Finansloven, havde, som naturligt var, 
indenfor Ministeriet rettet en Anmodning 
til de 3 Ministre uden Portefeuille om at 
forhøre hos deres Partier, hvordan Stillin- 
gen var overfor et saadant Lovforslags 
Fremsættelse. Paa det Tidspunkt, da det 
ærede Medlem for Københavns 1ste Valg- 
kreds rejste Spørgsmaalet her i Salen, 
var der ikke indenfor Ministeriet kom- 
met Svar herpaa, men som det maa- 
ske vil erindres, udtalte allerede då 
det ærede Medlem for Æbeltoft-Kredsen 
(N. Neergaard) paa Partiet Venstres Vegne 
og det ærede Medlem for Københavns 5te 
Valgkreds (Borgbjerg) paa Socialdemokra- 
tiets Vegne, at der indenfor deres Partier 
var Stemning for, at der fremsattes et Lov- 
forslag om, en saadan Ændring i rrolelloven. 
Dernæst kom Sagen igen for i Ministeriet, 
og jeg skal oplyse, at medens de Ministre;, 
der repræsenterer Partiet Venstre og So- 
cialdemokratiet, har meddelt, at deres 
Partier, hvad der allerede var fremkommet 
her i Salen, tiltraadte, at der forelagdes 
et Lovforslag om Nedsættelse af Tolden 
paa Avispapir, erklærede Minister Bott- 
bøll, at det konservative Folkeparti af 
principielle Grunde modsætter sig et saa- 
dant Lovforslag, hvis Nødvendighed Partiet 
for Tiden ikke kan erkende. Endskønt - 
det øvrige Ministerium- er enigt om, at 
principielle Grunde ikke kan hindre Frem- 
sættelse af Lovforslag om Ændring i Told- 
loven, hvis en saadan Ordning nødvendig- 
gøres af Krigsforholdene eller andre tvin- 
gende Omstændigheder, hvorunder ogsaa en 
uforholdsmæssig Prisstigning maatte falde, 
er man dog enedes om, at Lovforslag om 
Nedsættelse af Avispapirtolden ikke for 
Tiden fremsættes, dels fordi en Gennem- 


